ERA. 1

PORTARIA Nº 28, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021.

 Torna pública posse de vereador

suplente.

O Presidente da Câmara Municipal de Cláudio, Estado de Minas Gerais, no uso das

atribuições legais que lhe conferem o art. 7º, § 4º do Regimento Interno desta Casa

Legislativa,

Considerando que o vereador Reginaldo Teixeira Santos -PSL encontra-se desde o

dia 1º de fevereiro do corrente, licenciado para ocupar Secretaria do Poder Executivo, ficando

desde então vaga sua cadeira no Legislativo;

Considerando que CAIO GONÇALVES RODRIGUES, 1º Suplente do PSL, foi

convocado para assumir a Cadeira do Vereador Reginaldo Teixeira Santos - PSL, que se

encontra licenciado, enquanto perdurar a licença de referido vereador.

Considerando que na Reunião Plenária Ordinária do dia 08 de fevereiro de 2021,

ocorreu a posse de CAIO GONÇALVES RODRIGUES como vereador;

 RESOLVE:

Art. 1º  Tornar pública a posse do vereador CAIO GONÇALVES RODRIGUES-

PSL, enquanto perdurar a licença do vereador Reginaldo Teixeira Santos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos ao dia 08/02/2021.

Cláudio (MG), 09 de fevereiro de 2021.

TIM MARITACA

Presidente da Câmara Municipal de Cláudio/MG